
 

REGIONE PIEMONTE BU46 13/11/2025 
 

Codice A1008F 
D.D. 7 novembre 2025, n. 532 
Modifica incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi dell'art. 11 della Disciplina di cui alla 
D.G.R. n. 16-1511 del 25.08.2025. 
 
 

 

ATTO DD 532/A1000A/2025 DEL 07/11/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
 
 
OGGETTO:  Modifica incarichi di Elevata Qualificazione ai sensi dell’art. 11 della Disciplina di 

cui alla D.G.R. n. 16-1511 del 25.08.2025 
 

Premesso che: 
 
con D.G.R. n. 16-1511 del 25 agosto 2025 è stato approvato il provvedimento avente ad oggetto 
“Aggiornamento della Disciplina degli incarichi di elevata qualificazione del ruolo della Giunta 
regionale”. Revoca della Deliberazione della Giunta Regionale n. 9-6952 del 29.05.2023”; 
 
l’art. 11, comma 1 della disciplina prevede che “I Direttori possono, per motivate esigenze 
organizzative, anche a seguito dei provvedimenti di modifica delle strutture e previa validazione del 
Direttore competente in materia di organizzazione e risorse umane e del Settore delegato alla 
materia di organizzazione e risorse umane, ridefinire il contenuto di un incarico di Elevata 
Qualificazione e/o la ricollocazione all’interno della Direzione, senza dover procedere a nuova 
selezione; 
 
l’art. 11, comma 2, della disciplina prevede altresì che il Direttore competente in materia di risorse 
umane adotta il provvedimento di modifica dell’incarico e ne trasmette copia al Direttore 
interessato; 
 
Dato atto che: 
- il Direttore della Direzione A2100B - Coordinamento Politiche e Fondi europei, ha richiesto, con 
nota prot. n. 10986/A2100B del 07/11/2025, al fine di garantire la necessaria indipendenza 
funzionale e la separazione delle funzioni di gestione, attuazione e controllo della Misura del PR 
FESR 2021-2027, di modificare il contenuto del seguente incarico di Elevata Qualificazione: 
• Incarico di EQ codice A2101D_02_D_EQ, di fascia economica D, denominata “Esperto gestione 

amministrativa attività internazionali ”, assegnata al dipendente BENI CLAUDIOomissis 
spostando l’assegnazione dell’incarico dal Settore A2101D – Affari internazionali e 
cooperazione, al Settore A2105C – Relazioni istituzionali e affari europei; 

 
Ritenuta la predetta proposta conforme a quanto stabilito all’art. 11, comma 1 della disciplina di cui 



 

alla D.G.R. n. 16-1511 del 25 agosto 2025 sopra citata; 
 
dato atto che: 
- la ridefinizione del contenuto dell’incarico non comporta variazioni di graduazione economica; 
- resta confermato l’assegnatario e la scadenza dell’incarico, così come disposto dal citato art. 11 
della disciplina; 
 
stabilito pertanto di procedere alla modifica dell’incarico sopra indicato, con decorrenza dalla data 
di approvazione del presente provvedimento; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 
del 25.01.2024; 
Attestato che, ai sensi della D.G.R. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta oneri contabili diretti né effetti prospettici sulla 
gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto trattasi 
esclusivamente di una modifica non economica. 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato,  

IL VICARIO DELLA DIREZIONE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

• gli artt. 4 e 17 della Legge regionale 28.07.2008, n. 23 s.m.i. "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale"; 

• il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro - Funzioni Locali del 16.11.2022; 

• la D.G.R. n. 16-1511 del 25.08.2025, con cui è stato approvato il provvedimento avente ad 
oggetto "Aggiornamento della Disciplina degli incarichi di elevata qualificazione del ruolo 
della Giunta regionale". Revoca della Deliberazione della Giunta Regionale n. 9-6952 del 
29.05.2023"; 

• la D.D. n. 284/A1006E del 16.06.2025, con cui sono state quantificate le risorse per il 
salario accessorio per il personale delle categorie della Giunta e del Consiglio regionale; 

 
 

DETERMINA  
 
di modificare, con decorrenza dalla data di approvazione del presente provvedimento, l’incarico di 
Elevata Qualificazione codice A2101D_02_D_EQ, di fascia economica D, denominata “Esperto 
gestione amministrativa attività internazionali ”, assegnata al dipendente BENI CLAUDIOomissis 
spostando l’assegnazione dell’incarico dal Settore A2101D – Affari internazionali e cooperazione, 
al Settore A2105C – Relazioni istituzionali e affari europei; 
 
di dare atto che la ridefinizione del contenuto dell’incarico non comporta variazioni di graduazione 
economica, resta confermato l’assegnatario e la scadenza dello stesso, così come disposto dal citato 
art. 11 della disciplina; 
 
di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri contabili diretti né effetti prospettici 



 

sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, in quanto trattasi 
esclusivamente di una modifica non economica. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
 

IL VICARIO DELLA DIREZIONE 
Firmato digitalmente da Andrea De Leo 

 
 
 


